
Juan Carlos Capetillo
11.34 kW 17 de Octubre de 2024

PDBT 779220802687

1,742 kWh $ 8,224

18 2,850 kWh $102

98.76 % BIMESTRE $ 8,122

$49,347.00 MXN $612.00 MXN $48,735.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 630 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

20240016

Juan Carlos Capetillo  

18 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

2 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 160,000.63

TOTAL (MXN) $ 160,000.63

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 49,347.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 48,735.00 $ 48,735.00 $ -111,265.63

2 $ 50,827.41 $ 630.36 $ 0.00 $ 50,197.05 $ 50,197.05 $ -61,068.58

3 $ 52,352.23 $ 649.27 $ 0.00 $ 51,702.96 $ 51,702.96 $ -9,365.62

4 $ 53,922.80 $ 668.75 $ 0.00 $ 53,254.05 $ 53,254.05 $ 43,888.43

5 $ 55,540.48 $ 688.81 $ 0.00 $ 54,851.67 $ 54,851.67 $ 98,740.10

6 $ 57,206.70 $ 709.48 $ 0.00 $ 56,497.22 $ 56,497.22 $ 155,237.33

7 $ 58,922.90 $ 730.76 $ 0.00 $ 58,192.14 $ 58,192.14 $ 213,429.46

8 $ 60,690.59 $ 752.68 $ 0.00 $ 59,937.90 $ 59,937.90 $ 273,367.37

9 $ 62,511.30 $ 775.26 $ 0.00 $ 61,736.04 $ 61,736.04 $ 335,103.41

10 $ 64,386.64 $ 798.52 $ 0.00 $ 63,588.12 $ 63,588.12 $ 398,691.53

11 $ 66,318.24 $ 822.48 $ 0.00 $ 65,495.76 $ 65,495.76 $ 464,187.29

12 $ 68,307.79 $ 847.15 $ 0.00 $ 67,460.64 $ 67,460.64 $ 531,647.93

13 $ 70,357.02 $ 872.57 $ 0.00 $ 69,484.46 $ 69,484.46 $ 601,132.39

14 $ 72,467.73 $ 898.74 $ 0.00 $ 71,568.99 $ 71,568.99 $ 672,701.38

15 $ 74,641.77 $ 925.70 $ 0.00 $ 73,716.06 $ 73,716.06 $ 746,417.44

16 $ 76,881.02 $ 953.48 $ 0.00 $ 75,927.54 $ 75,927.54 $ 822,344.98

17 $ 79,187.45 $ 982.08 $ 0.00 $ 78,205.37 $ 78,205.37 $ 900,550.35

18 $ 81,563.07 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 80,551.53 $ 80,551.53 $ 981,101.88

19 $ 84,009.96 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 82,968.08 $ 82,968.08 $ 1,064,069.95

20 $ 86,530.26 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 85,457.12 $ 85,457.12 $ 1,149,527.07

21 $ 89,126.17 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 88,020.83 $ 88,020.83 $ 1,237,547.90

22 $ 91,799.96 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 90,661.46 $ 90,661.46 $ 1,328,209.36

23 $ 94,553.95 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 93,381.30 $ 93,381.30 $ 1,421,590.66

24 $ 97,390.57 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 96,182.74 $ 96,182.74 $ 1,517,773.40

25 $ 100,312.29 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 99,068.22 $ 99,068.22 $ 1,616,841.62

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,685.7 3,285.4 3,443.3 3,589.3 3,000.3 2,653.2

Consumo actual 2,459.0 2,205.0 1,084.0 991.0 1,734.0 1,978.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


